
 
Città Metropolitana di Messina 

Ai sensi della L.R. n. 15/2015 

 

Proposta di determinazione n. __________  del _____________ 

 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________ 

 

 

III DIREZIONE VIABILITA’ METROPOLITANA 
 

OGGETTO: CONFERIMENTO AD INTERIM IN VIA TEMPORANEA ED URGENTE A DECORRERE DAL 01/03/2024 
FINO AL 31/03/2024 DELL’INCARICO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE AL FUNZIONARIO 
RESPONSABILE DEL “SERVIZIO MANUTENZIONE STRADALE ZONA OMOGENEA TIRRENICA 
CENTRALE - EOLIE”  

 

IL DIRIGENTE 

 
PREMESSO: 
CHE con D.S. n. 13 del 10/02/2023 è stato approvato il “Regolamento dell’Area degli Incarichi di Elevata 
Qualificazione;  
CHE con D.S. n. 34 del 02/03/2023 il Sindaco Metropolitano ha approvato la revisione dell’assetto 
organizzativo dell’Ente e la correlata nuova macrostruttura unitamente al funzionigramma, stabilendone la 
decorrenza dal 1 aprile 2023; 
CHE con D.S. n. 230 del 13/10/2023 il Sindaco Metropolitano ha approvato la modifica del Regolamento di 
Organizzazione degli Uffici e dei Servizi e dell’allegata struttura organizzativa e del relativo piano delle 
competenze; 
CHE il suddetto CCNL apporta significative modifiche alla disciplina delle posizioni organizzative, a decorrere 
dal 1.4.2023, ai sensi del comma 2 dell’art. 12 del nuovo CCNL 2019/21, la nuova disciplina degli incarichi delle 
elevate qualificazioni in sostituzione della precedente area delle posizioni organizzative, il conferimento dei 
quali è riservato al personale inquadrato nella nuova area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione, che 
sostituisce il precedente inquadramento dei dipendenti degli EE. LL. in categorie; 
CONSIDERATO che con Determina Dirigenziale n. 1193 del 30/03/2023 è stata attribuita all’Ing. Antonino 
SCIUTTERI l’incarico di Elevata Qualificazione del “Servizio Manutenzione Stradale Zona Omogenea Tirrenica 
Centrale – Eolie” per la durata di un anno a decorrere dal 01/04/2023;  
DATO ATTO: 
-   che l’Ing. Antonino SCIUTTERI dal 1 Marzo 2024 sarà collocato in quiescenza;    
- che si rende necessario, ai sensi dell’art. 11 del Regolamento dell’Area degli Incarichi di Elevata 
Qualificazione, attribuire ad interim, in via temporanea ed urgente, la gestione del “Servizio Manutenzione 
Stradale Zona Omogenea Tirrenica Centrale - Eolie per garantire la regolare continuità del servizio;  
RITENUTO di conferire ad interim all’Ing. Anna CHIOFALO, già titolare di Elevata Qualificazione del “Servizio 
Progettazione Zona Omogenea Tirrenica Centrale – Eolie”, l’incarico ad interim del “Servizio Manutenzione 
Stradale  Zona Omogenea Tirrenica Centrale - Eolie” a decorrere dal 01/03/2024 e fino al 31/03/2024;  

VISTI  
- Il CCNL del 16.11.2022; 
- Il CCDI sottoscritto in data 29.12.2023; 
- Il "Regolamento dell'area delle Elevate Qualificazioni"; 

846 22/02/2024

714 23/02/2024



 

 

- Il "Regolamento degli Uffici e dei Servizi"; 
- Il Codice di comportamento dell’Ente 

 
D E T E R M I N A 

CONFERIRE ad interim a decorrere dal 01/03/2024 e fino al 31/03/2024, in via temporanea ed urgente, all’Ing. 
Anna CHIOFALO l’incarico di titolare di Elevata Qualificazione Funzionario Responsabile del “Servizio 
Manutenzione Stradale Zona Omogenea Tirrenica Centrale – Eolie”; 
ATTRIBUIRE alla dipendente Ing. Anna CHIOFALO “cat. D” il trattamento economico corrispondente all’incarico 
conferito, previa acquisizione dell’attestato di copertura finanziaria;  
DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D. Lgs. 
n. 33/2013; 
DARE ATTO che con la sottoscrizione del presente provvedimento si attesta la regolarità, la legittimità e la 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000; 
INSERIRE il presente provvedimento nella raccolta generale e assicurare la sua pubblicazione all’Albo Pretorio 
on line;  
TRASMETTERE copia del presente provvedimento al dipendente interessato nonché: 

- al Sindaco Metropolitano; 
- al Segretario Generale 
- alla I Direzione “Affari generali – legali e del personale” per la pubblicazione all’Albo Pretorio; 
- al Servizio “Gestione Economica del Personale; 
- al Servizio “Gestione Giuridica del Personale; 
- al Servizio “Controllo della Performance”. 

 

RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 5 della legge n° 241/1990 cosi come recepito dall’OREL: 
- che il responsabile del procedimento è il Dirigente della III Direzione Viabilità Dott. Biagio PRIVITERA recapiti 
090/7761339 - e-mail: b.privitera@cittametropolitana.me.it PEC: protocollo@pec.prov.me.it. 
- che la responsabile dell’istruttoria è l’Istruttore Amministrativo Loredana ROMEO, tel. 0907761251, email: 
l.romeo@cittametropolitana.me.it, PEC: protocollo@.prov.me.it. 
Per eventuali informazioni è possibile rivolgersi al suddetto ufficio da lunedì a venerdì dalle ore 9:30 alle ore 
12.30 e nei giorni di martedì e giovedì dalle ore 15:00 alle 16:30.  
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 gg. - a partire dal giorno successivo al 

termine della pubblicazione all’Albo Pretorio – presso il TAR o entro 120 gg. presso il Presidente della Regione 

Siciliana.         

 

                     IL DIRIGENTE 
              Dott. Biagio PRIVITERA   
                     F.to digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:b.privitera@cittametropolitana.me.it
mailto:protocollo@pec.prov.me.it
mailto:protocollo@.prov.me.it


 

 

 

 

 

 

 


